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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest listwa cenowo-reklamowa. 

Znane są wykonane z tworzywa sztucznego płaskie listwy cenowe, które służą do umieszczenia 

na nich opisu towaru wraz z jego ceną. Listwa znana ze stanu techniki mocowana jest do półki sklepowej 

przy pomocy kleju, taśmy klejącej piankowej lub mocowana na specjalnie wyprofilowanych elementach 

półki. W sklepach informacje handlowe, ceny produktów często się zmieniają. W związku z tym istnieje 

potrzeba częstej wymiany informacji o produkcie i cenach umieszczonych na listwie bądź jeżeli to nie 

jest możliwe konieczna jest wymiana całych listew na nowe. 

Wadami powyżej opisanych rozwiązań listwy cenowo-reklamowej jest to, że wymiana informacji 

handlowej na listwie jest czasochłonna i skomplikowana, a w przypadku konieczności wymiany całej 

listwy może ona ulec uszkodzeniu. Ponadto listwa spełnia wyłącznie funkcje informacyjną o produktach. 

Listwa cenowo-reklamowa, według wzoru użytkowego, zbudowana jest z części mocującej listwę 

do półki sklepowej posiadającej jedno ramię mocujące przytwierdzone przy pomocy elastycznego prze-

gubu, umożliwiającego zginanie, do podstawy części czołowej, w pewnej odległości od górnej krawędzi 

podstawy części czołowej listwy reklamowej na której umieszcza się informację handlową o produkcie 

i jego cenie, zbudowanej z podstawy od której dolnej krawędzi odchodzi ramię w kształcie szczęki, które 

na dalszym, wolnym końcu jest wygięte na zewnątrz. Cała listwa jest wykonana z elastycznego mate-

riału, w jednym z wariantów wykonania z miękkiego PCV. Ramię szczęki jest wykonane z przeźroczy-

stego tworzywa. Zaletą listwy, według wzoru użytkowego, jest to, że ramię mocujące przytwierdzone 

jest do podstawy części czołowej w pewnej odległości od krawędzi górnej, co sprawia, że część czołowa 

jest nieco wyżej względem ramienia mocującego, a co za tym idzie cała listwa cenowa jest przesunięta 

ku górze względem półki sklepowej, przez co zasłania system montażu separatorów półki sklepowej, 

tworząc dużo lepszy wygląd półki, ponadto stanowi pewną barierę dla towarów chroniąc je przed wypa-

daniem z półki sklepowej. Ponadto, wolny koniec ramienia szczęki mocowania według wzoru użytko-

wego jest wygięty na zewnątrz, co umożliwia łatwe umieszczenie informacji handlowej w listwie cenowo-

-reklamowej za pomocą jednej ręki. 

Listwa, według wzoru użytkowego, jest przedstawiona na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 

przekrój poprzeczny przez listwę cenowo-reklamową. 

Listwa cenowo-reklamowa zbudowana z ramienia mocującego 4 oraz części czołowej 1 posiada-

jącej podstawę 6 oraz ramię 2, które wraz z podstawą ma kształt szczęki, charakteryzuje się tym, że 

ramię mocujące 4 jest przytwierdzone do podstawy 6 części czołowej 1 za pomocą elastycznego prze-

gubu 5 w pewnej odległości od górnej krawędzi podstawy 7 części czołowej 1. W wariancie wykonania 

ramię 2 i postawa 6 wykonane są z materiału elastycznego. W wariancie wykonania ramię 2 wykonane 

jest z materiału przeźroczystego. W wariancie wykonania dalszy koniec 3 ramienia 2 wygięty jest na 

zewnątrz. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Listwa cenowo-reklamowa zbudowana z ramienia mocującego oraz części czołowej posiada-

jącej podstawę oraz ramię, które wraz z podstawą ma kształt szczęki, znamienna tym, że 

ramię mocujące 4 jest przytwierdzone do podstawy 6 części czołowej 1 za pomocą elastycz-

nego przegubu 5 w pewnej odległości od górnej krawędzi podstawy 7 części czołowej 1. 

2. Listwa według zastrz. 1, znamienna tym, że ramię 2 i podstawa 6 części czołowej 1 jest 

wykonana z materiału elastycznego. 

3. Listwa według zastrz. 1, albo 2, znamienna tym, że ramię 2 wykonane jest z materiału prze-

źroczystego. 

4. Listwa według zastrz. 1, albo 2, albo 3 znamienna tym, że dalszy koniec 3 ramienia 2 wygięty 

jest na zewnątrz. 

 
  



 PL 73271 Y1 

 

3 

Rysunek 
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